ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO – PROCESSO Nº 130400/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

ASSUNTO: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de locação de veículos para atender as demandas do
município de Arez/RN.

O Prefeito do Município de Arez/RN, tendo em vista a realização da sessão
pública do Pregão Eletrônico nº 1/2025, destinado ao Registro de Preços para
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de locação de
veículos para atender as demandas do município de Arez/RN, tendo
transcorridas as fases de lances e análise dos documentos de habilitação,
conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos da Lei
Federal nº 14.133/2021; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor: AGILE LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.313.081/0001-21 Email: agilelocacoes@hotmail.com Telefone: (84) 99945-1718
Endereço: RUA PO 4 BOCAS, 220, QUATRO BOCAS, MONTE ALEGRE/RN – CEP: 59.182.000
Item Descrição Marca/ Modelo Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

11

Locação de 01 (um) veículo com as seguintes
especificações: veículo utilitário de
representação, tipo SUV, ano/modelo não
inferior a 2023, motor a partir de 1.3CC
turbo, potência do motor a partir de 110CV,
05 (cinco) portas, diesel, porta malas a
partir de 431 litros, ar-condicionado,
protetor de cárter, freios ABS, AIRBAGS
frontais e laterais, farol de led, farol de
neblina e lanternas de led, direção
assistida, sensores de estacionamento
traseiros; película de redução de calor nos
vidros laterais, dianteiro e traseiro nas
especificações da Resolução do CONTRAN nº
989/2022; Câmbio Automático CVT, trava
elétrica nas portas, sem motorista,
quilometragem até 3.000 km/mês, seguro,
todos os equipamentos e acessórios de série
exigidos por Lei, bancada de couro, kit
multimídia, câmera de ré, rodas de liga leve
aro 16. Manutenção por conta da CONTRATADA e
combustível com conta da CONTRATANTE.

JEEP / COMPASS Mês 12 5.750,00 69.000,00

Total do vencedor R$: R$ 69.000,00

Vencedor: AGILIZE TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 34.785.880/0001-70 Email: agilelocacoes@hotmail.com Telefone: (84) 99945-1718
Endereço: LRG LUIS VIANA I, SN, CENTRO, NOVA SOURE/BA – CEP: 48.460-000
Item Descrição Marca/ Modelo Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

07

CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY, ALCANCE DE NO MÍNIMO 13
METROS, COM 02 CESTOS AÉREOS, COM 04 PATOLAS,
MOTORISTA/OPERADOR E A MANUTENÇÃO FICARÁ POR CONTA DA
CONTRATADA E O COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.

F4000 ou VOLKS ¾
9150 Mês 12 10.700,00 128.400,00

Total do vencedor R$: R$ 128.400,00

Vencedor: ENPRO LOCACOES, SERVICOS E COMERCIO LTDA
CNPJ: 34.200.213/0001-89 Email: engeproconst@outlook.com Telefone: (84) 9984-2060
Endereço: R JOAO LEAO, SN, ALTO DA CONCEICAO, LAGOA DE VELHOS/RN – CEP: 59.430-000
Item Descrição Marca/ Modelo Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

04

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ¾: carroceria de madeira, capacidade
para motorista + 02 (dois) passageiros, com capacidade de
carga de até 04 toneladas, motor diesel (s-10), direção
hidráulica ou elétrica ou híbrida, com no máximo 10 anos de
uso. Em perfeito estado de conservação, a ser aprovado pelo
setor de transporte. Equipado com todos os componentes de
segurança. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo
por conta da empresa a ser contratada. Motorista e
combustível por conta da CONTRATADA.

FORD F4000 Diária 600 566,00 339.600,00

05

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO: carroceria de madeira, capacidade
para motorista + 02 (dois) passageiros, com capacidade
mínima de carga de até 08 toneladas, motor diesel (s-10),
direção hidráulica ou elétrica ou híbrida, com no máximo 10
anos de uso. Em perfeito estado de conservação, a ser
aprovado pelo setor de transporte. Equipado com todos os
componentes de segurança. OBS: Todas as despesas de
manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada.
Motorista e combustível por conta da CONTRATADA.

Vw 17280 Diária 600 549,00 329.400,00

Total do vencedor R$: R$ 669.000,00

Vencedor: LR LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 20.242.482/0001-01 Email: lrservicecomercial@gmail.com Telefone: (84) 9841-7072
Endereço: R SABIA, 410, BOA VISTA, JOAO CAMARA/RN – CEP: 59.550-000
Item Descrição Marca/ Modelo Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

01

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO:
Capacidade mínima de 15m3, motor diesel de no
mínimo 220cv e câmbio manual. O veículo deve
ter menos de 13 anos de uso. Todas as
despesas de manutenção do veículo por conta
da empresa a ser Contratada. Motorista e
combustível por conta da Contratante.

VW/17-250 Mês 36 13.900,00 500.400,00

08

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM SEMI-REBOQUE
(PRANCHA) PARA DESLOCAMENTO DAS MÁQUINAS
PESADAS DE NO MÍNIMO 2 (DOIS) EIXOS, COM
OPERADOR, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

FORD / 816 Km 10.000 7,50 75.000,00

09

LOCAÇAO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE: com
no máximo 10 (dez) anos de uso da data de
fabricação, freios a ar, Direção Hidráulica,
Rodagem no mínimo 1000×20, Pneus no mínimo
Meia Vida, Caçamba de no mínimo 3,60 mt
comprimento x 0,66 cm altura x 2,16 mt
largura, chassis reforçado, cabine em bom
estado de conservação, potência mínima 6
cilindros, câmbio manual de 5 marchas a
frente e 01 a ré, motor movido a Diesel,
tanque de combustível com capacidade mínima
de 140 Lts, e demais equipamentos exigidos
por lei. OBS: Todas as despesas de manutenção
do veículo por conta da empresa a ser
contratada. combustível e motorista por conta
da CONTRATADA.

VW/24-280 Diária 600 450,00 270.000,00

Total do vencedor R$: R$ 845.400,00

Vencedor: P & C CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 07.623.973/0001-26 Email: pecconstrucoes21@hotmail.com Telefone: (84) 99996-0202
Endereço: R SABIA, 410, BOA VISTA, JOAO CAMARA/RN – CEP: 59.550-000
Item Descrição Marca/ Modelo Unidade Quant. Preço (R$) Total (R$)

02

LOCAÇÃO PICK-UP 4X4:
ano/modelo não inferior a
2023, Quatro portas, para 4
passageiros + um motorista;
tração 4×4; Movido a Óleo
Diesel; Motor turbinado:
intercooler ou Aftercooler;
Injeção Eletrônica de
Combustível; Potência mínima
de 2000cv; Torque igual ou
superior a 40 mkgf;
Transmissão automática;
Direção hidráulica ou
elétrica; Ar-condicionado;
Quilometragem livre; Vidro
elétrico; Trava elétrica;
Caçamba em aço; Protetor de
caçamba; Freio ABS, EBD e
BAS; Tanque de Combustível
superior a 70 litros;
Capacidade para Carga
Superior a 1.100kg; Airbag
para condutor e passageiro;
GPS integrado A empresa
responsabiliza-se pelo
pagamento do licenciamento
veicular; IPVA e seguro.
Manutenção preventiva e
corretiva do veículo por
conta da CONTRATADA.
Motorista e combustível por
conta de CONTRATANTE.

S10, RANGER, L200 OU SIMILAR Mês 12 7.899,00 94.788,00

03

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO ¾:
carroceria de madeira,
capacidade para motorista +
02 (dois) passageiros, com
capacidade de carga de até 04
toneladas, motor diesel
(s-10), direção hidraulica ou
elétrica ou híbrida, com no
máximo 10 anos de uso. Em
perfeito estado de
conservação, a ser aprovado
pelo setor de transporte.
Equipado com todos os
componentes de segurança.
OBS: Todas as despesas de
manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Motorista por
conta da CONTRATADA e
combustível por conta da
CONTRATANTE.

ACCELO 815, 9.170, OU SIMILARMês 48 5.876,00 282.048,00

06

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO:
carroceria de madeira,
capacidade para motorista +
02 (dois) passageiros, com
capacidade minima de carga de
até 08 toneladas, motor
diesel (s-10), direção
hidraulica ou elétrica ou
híbrida, com no máximo 10
anos de uso. Em perfeito
estado de conservação, a ser
aprovado pelo setor de
transporte. Equipado com
todos os componentes de
segurança. OBS: Todas as
despesas de manutenção do
veículo por conta da empresa
a ser contratada. Motorista
por conta da CONTRATADA e
combustível por conta da
CONTRATANTE.

1719, 17.190, 1719 OU SIMILARMês 60 7.787,00 467.220,00

10

LOCAÇAO DE CAMINHÃO CAÇAMBA
BASCULANTE: com no máximo 10
(dez) anos de uso da data de
fabricação, freios a ar,
Direção Hidráulica, Rodagem
no mínimo 1000×20, Pneus no
mínimo Meia Vida, Caçamba de
no mínimo 3,60 mt comprimento
x 0,66 cm altura x 2,16 mt
largura, chassis reforçado,
cabine em bom estado de
conservação, potência mínima
6 cilindros, câmbio manual de
5 marchas a frente e 01 a ré,
motor movido a Diesel, tanque
de combustível com capacidade
mínima de 140 Lts, e demais
equipamentos exigidos por
lei. OBS: Todas as despesas
de manutenção do veículo por
conta da empresa a ser
contratada. Motorista por
conta da CONTRATADA e
combustível por conta da
CONTRATANTE.

2426, CONSTELLATION 24.280,
2629, OU SIMILAR Mês 48 9.749,00 467.952,00

Total do vencedor R$: R$ 1.312.008,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 3.023.808,00 (três milhões e
vinte e três mil e oitocentos e oito reais).

Arez/RN, 14 de março de 2025.

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:131F6306